

Município de Schroeder

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 77/2023-PMS

PROPOSTA

DE

PREÇOS



GLR INSTALADORA LTDA

CNPJ: 35.747.818/0001-57 – IE: 260.347.930

RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 – SALA 2 – CENTRO

CANOINHAS – SC – 89460-096

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Ao apresentarmos a presente proposta, manifestamos no sentido de concordar com os termos do Edital e seus anexos, nos comprometendo a cumprir fielmente suas cláusulas.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

Declaro que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, uniforme e epi, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, frete, embalagens, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.


Nossa proposta inclui ainda o fornecimento de todo uniforme e equipamentos de proteção individual e coletivo necessários a perfeita execução do objeto licitado.

Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

NOME DO: REPRESENTANTE e CARGO: Banco: Sicoob 756 - AG: 3031 - C: 55.533-9

CONDIÇÕES GERAIS: A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

Canoinhas, 12 de dezembro de 2023.


GLR INSTALADORA LTDA
CNPJ nº 35.747.818/0001-57
GUSTAVO DE LIMA ROCHA,

RG nº 5.699.620 SSP/SC - CPF nº 080.715.779-10

35.747.818/0001-57
GLR INSTALADORA LTDA.
RUA FREI MENANDRO KAMPS, 298
CENTRO - CEP 89460-096
CANOINHAS - SANTA CATARINA



GLR INSTALADORA LTDA
 CNPJ: 35.747.818/0001-57 – IE: 260.347.930
 RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 – SALA 2 – CENTRO
 CANOINHAS – SC – 89460-096

MUNICIPIO DE SCHROEDER/SC

LICITAÇÃO NA MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL Nº. 77/2023-PMS

A	DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA (dia/mês/ano)	12/12/2023
B	MUNICIPIO/UF	MUNICIPIO DE SCHROEDER/SC
C	SINDICATO DA CATEGORIA	SEEAC/SC
D	ANO DO ACORDO/DISSÍDIO OU CONVENÇÃO COLETIVA	2023 (DATA REG. M.T.E. 26/01/2023)
E	DATA BASE DA CATEGORIA	1º DE JANEIRO
F	NUMERO DE REGISTRO NO M.T.E	SC000078/2023
G	NUMERO DE MESES CONTRATAÇÃO/EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	12
H	NUMERO DE FUNCIONARIOS VINCULADOS A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS	18
I	UNIDADE DE MEDIDA	MÊS
K	JORNADA SEMANAL	40 HORAS

MÃO DE OBRA VINCULADA A EXECUÇÃO CONTRATUAL

1	TIPO DE SERVIÇO	Prestação de serviços de cozinheiro (a), visando o atendimento das necessidades da Secretaria de Educação, em conformidade com o Termo de Referência e com os Locais para prestação dos serviços. Carga horária: 40h (quarenta horas) semanais.
1.1	CBO	5132-05
2	SALARIO NORMATIVO DA CATEGORIA	R\$ 1.484,86
3	VALOR UNITARIO DA TARIFA DE TRANSPORTE	R\$ 6,40
4	VALOR MENSAL DO AUXILIO ALIMENTAÇÃO	R\$ 21,27

MÓDULO 01 - COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO	VALOR (R\$)
A	SALARIO BASE	100,00% R\$ 1.484,86
B	ADICIONAL DE PERICULOSIDADE	0,00%
C	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 20%	0,00% R\$ -
D	ADICIONAL NOTURNO	0,00%
E	ADICIONAL DE HORA NOTURNA REDUZIDA	0,00%
F	ADICIONAL DE HORA EXTRA TRABALHADA NO FÉRIADO	0,00%
G	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 30%	0,00%
H	ADICIONAL DE INSALUBRIDADE 40%	0,00% R\$ -
	TOTAL	R\$ 1.484,86

Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários

Submódulo 2.1 - 13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias

2.1	13º (décimo terceiro) Salário e Adicional de Férias	PERCENTUAL (%)	VALOR (R\$)
A	13º (décimo terceiro) Salário	8,33%	R\$ 123,69
B	Férias e Adicional de Férias	2,78%	R\$ 41,28
	Sub-TOTAL	11,11%	R\$ 164,97
C	Incidência do submódulo 2.2 sobre 13º e adicional de férias	4,09%	R\$ 60,71
	TOTAL	15,20%	R\$ 225,68

Submódulo 2.2 - Encargos Previdenciários (GPS), Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS) e outras contribuições.

2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	PERCENTUAL (%)	VALOR (R\$)
A	INSS	20%	R\$ 296,97
B	*SALÁRIO EDUCAÇÃO	2,50%	R\$ 37,12
C	SAT	3,0000%	R\$ 44,55
D	*SESC OU SESI	1,50%	R\$ 22,27
E	* SENAI OU SENAC	1%	R\$ 14,85
F	* SEBRAE	0,60%	R\$ 8,91
G	INCRA	0,20%	R\$ 2,97
H	FGTS	8%	R\$ 118,79
	TOTAL	36,80%	R\$ 546,43

Submódulo 2.3 - Benefícios Mensais e Diários.

2.3	Benefícios Mensais e Diários		
A	Transporte (R\$Vtx44-6%SB)	12,9648%	R\$ 192,51
B	Auxílio-Refeição/Alimentação (R\$ VRx22-1%)	31,20%	R\$ 463,26
C	benefício assistência ao trabalhador (saúde e qualificação profissional)	0,74%	R\$ 11,00
D	seguro de vida	0,40%	R\$ 5,94
E	Cesta básica	0,00%	R\$ -
F	Assiduidade	7,00%	R\$ 103,94
	TOTAL	52,30%	R\$ 776,65

Quadro-Resumo do Módulo 2 - Encargos e Benefícios anuais, mensais e diários

2	Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários		Valor (R\$)
2.1	13º (décimo terceiro) Salário, Férias e Adicional de Férias	15,20%	R\$ 225,68
2.2	GPS, FGTS e outras contribuições	36,80%	R\$ 546,43
2.3	Benefícios Mensais e Diários	52,30%	R\$ 776,65
	TOTAL MÓDULO 2	104,30%	R\$ 1.548,75

35.747.818/0001-57

GLR INSTALADORA LTDA.

Módulo 3 - Provisão para Rescisão			
3	Provisão para Rescisão		
A	Aviso Prévio Indenizado	0,26%	R\$ 3,86
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,02%	R\$ 0,30
C	Multa do FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,01%	R\$ 0,15
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,03%	R\$ 15,29
E	Incidência dos encargos do submódulo 2.2 sobre o Aviso Prévio	0,38%	R\$ 5,64
F	Multa do FGTS sobre aviso prévio trabalhado	0,05%	R\$ 0,74
TOTAL MODULO 3		1,75%	R\$ 25,98
Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4.1	Ausências Legais		Valor (R\$)
A	Substituto na cobertura de Férias	8,33%	R\$ 123,69
B	Auxílio Doença	1,66%	R\$ 24,65
C	Substituto na cobertura de Ausências Legais	0,28%	R\$ 4,16
D	Substituto na cobertura de Licença-Paternidade	0,04%	R\$ 0,59
E	Substituto na cobertura de Ausência por acidente de trabalho	0,27%	R\$ 4,01
F	Substituto na cobertura de Afastamento Maternidade	0,14%	R\$ 2,08
TOTAL		10,72%	R\$ 159,18
Submódulo 4.2 - Intraornada			
4.2	Intraornada		Valor (R\$)
A	Intervalo para repouso e alimentação		
Quadro-Resumo do Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente			
4	Custo de Reposição do Profissional Ausente		
4.1	Ausências Legais		R\$ 159,18
4.2	Intraornada		
TOTAL			R\$ 159,18
Módulo 5 - Insumos Diversos			
5	Insumos Diversos		
A	Uniformes	3,37%	R\$ 50,00
B	Epi	1,01%	R\$ 15,00
C	Materiais		
D	Equipamentos	0,00%	R\$ -
G	contribuição assistencial patronal	1,00%	R\$ 14,85
TOTAL		5,38%	R\$ 79,85
Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro			
6	Custos Indiretos, Tributos e Lucro	Percentual (%)	Valor (R\$)
A	Custos Indiretos	3,00%	R\$ 98,96
B	Lucro	2,00%	R\$ 65,97
C	Tributos		
	C.1. Tributos Federais (PIS 0,65% + CONFINS 3,00%)	3,65%	R\$ 135,43
	C.2. Tributos Estaduais (especificar)		
	C.3. Tributos Municipais (ISS)	3,00%	R\$ 111,31
TOTAL		12%	R\$ 411,67
BASE CÁLCULO TRIBUTOS		R\$ 3.463,55	
		93,35%	R\$ 3.710,29
2. QUADRO-RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO			
	Mão de obra vinculada à execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	100,00%	R\$ 1.484,86
B	Módulo 2 - Encargos e Benefícios Anuais, Mensais e Diários	104,30%	R\$ 1.548,75
C	Módulo 3 - Provisão para Rescisão	1,75%	R\$ 25,98
D	Módulo 4 - Custo de Reposição do Profissional Ausente	10,72%	R\$ 159,18
E	Módulo 5 - Insumos Diversos	5,38%	R\$ 79,85
Subtotal (A + B + C + D + E)			R\$ 3.298,62
F	Módulo 6 - Custos Indiretos, Tributos e Lucro		R\$ 411,67
VALOR TOTAL POR FUNCIONÁRIO			R\$ 3.710,29
VALOR MENSAL			R\$ 66.785,22
VALOR 12 MESES			R\$ 801.422,64

GLR INSTALADORA LTDA

CNPJ: 35.747.818/0001-57 - IE: 260.347.930

RUA: FREI MENANDRO KAMPS, 298 - SALA 2 - CENTRO

CANOINHAS - SC - 89460-096

35.747.818/0001-57
 GLR INSTALADORA LTDA.
 RUA FREI MENANDRO KAMPS, 298
 CENTRO - CEP 89460-096
 CANOINHAS - SANTA CATARINA